
     
 

COMUNE DI VASANELLO  
PROVINCIA DI VITERBO 

 
C.A.P. 01030 – Via Roma, 30                 Tel. 0761/40891 – Fax 0761/4089389                  Cod. Fisc e  P.I. 00221130560 
 
 
 
 
Prot. n. 2481                                                                                                                                      Vasanello, 06/06/2011 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 
Vista la propria precedente ordinanza n. 2 del 03/02/2003; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 67 del 03/05/2004 con cui è stato modificato il regolamento di ordinamento degli 
Uffici e dei  Servizi previa definizione degli indirizzi organizzativi in materia di attribuzione ai componenti dell’organo 
esecutivo della responsabilità degli Uffici e dei Servizi previa definizione degli indirizzi organizzativi in materia di 
attribuzione ai componenti dell’Organo Esecutivo della responsabilità degli Uffici e dei Servizi e del potere di adottare 
atti anche di natura tecnica gestionale; 
 
Visto il provvedimento sindacale del 18 maggio 2004 Prot. 1905 con il quale venivano incaricati i componenti 
dell’organo esecutivo di assicurare la regolarità dell’attività amministrativa, attraverso lo svolgimento di tutte le 
funzioni di cui all’art. n. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267/00 in ordine alla responsabilità degli Uffici e dei Servizi 
compreso il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale; 
 
Preso atto della utilità e vantaggiosità per l’Ente anche in considerazione del risparmio economico conseguito attribuire 
gli incarichi relativi allo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267/00, ai componenti 
dell’organo esecutivo, assessori dell’Ente; 
 
Ritenuto di poter procedere in tal senso: 

                                                      DISPONE 
 
1) Di nominare i componenti dell’organo esecutivo – come di seguito specificato Responsabili di Settore al fine di 
assicurare la regolarità dell’attività amministrativa attraverso lo svolgimento di tutte le funzioni e dei servizi di cui 
all’art. 107 comma 2 e 3 del D. Lgs. 267/00 compreso anche il potere di adottare atti di natura tecnica gestionale a 
partire dalla data del presente provvedimento e fino alla adozione di diverso atto. 
 
SETTORE I° SERVIZI SOCIALI – SERVIZI ALLA PERSONA –  TRIBUTI – PERSONALE- ASSOCIAZIONI 
 
Settore I°   Responsabile: Assessore Stefanucci Luigi. 

Servizi sociali – Servizi alla persona – Assistenza anziani e ai diversamente abili – Igiene e sanità – 
Pubblica Istruzione – Biblioteca – Musei – Punto INPS – Sportello U.T.I. – U.M.A. – U.R.P. – C.O.L. 
– Pari opportunità – Politiche comunitarie – Politiche giovanili - Rapporti comunità migranti – Tributi 
ed entrate comunali – Gestione patrimonio immobiliare comunale – Gestione economica del 
personale.  
  

Settore I° Responsabile: Sindaco Porri Antonio. 
  Gestione giuridica del personale.  
 
 
 
SETTORE II° SERVIZI DEMOGRAFICI – STATISTICI – ELET TORALE 
 
Settore II Responsabile: Assessore Porri Gianfranco. 

Servizi demografici – Servizi elettorali e affari del personale - Anagrafe – Stato civile – Servizio 
statistico comunale – Immigrazione. 

 



 
SETTORE III° AMMINISTRATIVO 
 
Settore III° Responsabile: Assessore Porri Gianfranco. 

Commercio – Agricoltura – Artigianato – Attività produttive sviluppo economico – Piccole e medie 
imprese – Sportello unico insediamenti produttivi – Ordinanze – Archivio – Protocollo – 
Notificazione atti – Affari generali – Procedimenti deliberativi – Contratti – Contenzioso – Assistenza 
organi istituzionali – Segreteria Sindaco e segreteria comunale – Cerimoniale e rappresentanza – 
Relazioni con il pubblico – Sito internet. 

 
 
SETTORE IV° CULTURA - SPORT – TEMPO LIBERO – TURISM O – GRANDI EVENTI – POLITICHE 
SOCIALI GIOVANILI – GEMELLAGGI 
 
Settore IV° Responsabile: Assessore Stefanucci Luigi. 

Cultura - Sport – Turismo – Spettacolo e tempo libero – Grandi eventi – Ufficio turistico - 
Gemellaggi. 

 
 
 
SETTORE V° TECNICO 
 
Settore V° Responsabile Lavori pubblici e pianificazione urbana: Assessore Petrarca Marco. 

Lavori pubblici – Gestione del patrimonio immobiliare comunale – Risorse idriche – Urbanistica – 
Edilizia pubblica – Centro storico – Viabilità – Arredo urbano – Cave e torbiere – Cartografia del 
territorio – Espropriazioni – Comparti edilizi – P.U.C.G. (Piano urbanistico comunale generale). 

 
Settore V° Responsabile Ambiente e politiche del territorio: Assessore Ricci Francesco. 

Edilizia scolastica – Cimitero – Arredo tecnologico – Manutenzione impianti idrici, elettrici e fognanti 
– Depuratore – Impianti sportivi – Protezione civile – Gestione magazzino e autoparco – Gestione 
operai – Nettezza urbana – Raccolta differenziata – Energie rinnovabili – Consorzio unico strade 
vicinali. 

 
Settore V° Responsabile: Sindaco Porri Antonio. 
  Edilizia privata. 
 
 
SETTORE VI° CONTABILE 
 
Settore VI° Responsabile: Sindaco Porri Antonio. 

Ragioneria – Bilancio – Contabilità – Programmazione economico e finanziaria – Gestione mandati e 
reversali – Economato e provveditorato. 

 
  Il Servizio di Polizia Locale è alle dirette dipendenze del Sindaco. 
 
  
2) Che il presente provvedimento venga affisso all’albo pretorio per 20 gg. A partire dalla data del presente atto e 
notificato personalmente ai singoli Assessori e al Segretario Comunale. 
 
 

 
                                                                                                                                       IL SINDACO 

                                                                                                                                   F.to  Antonio PORRI 
 


